
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.240 59Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
013/2020-SRP. Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação 
de Empresa Especializada para Execução de Projeto de Enfrentamento ao 
Aedes aegypti numa perspectiva da redução de casos de morbimortalidade 
de Dengue, Zica, Chikungunha com impactos na Saúde, em conformidade 
com o Plano de Trabalho Aprovado através da Proposta N° 086090/2017 - 
Ministerio da Saúde / Fundação Nacional da Saúde de acordo a solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especifi cações constantes no 
termo de referência. Vigência: 12 meses. Data da assinatura 11/05/2020. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de 
Saúde. CNPJ 12.282.048/0001-19. Contratado: Empresa Renato dos San-
tos Silva Serviços, CNPJ n° 17.281.172/0001-83. Valor R$ 190.280,00.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020-SRP. 
Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de Empresa Espe-
cializada para Execução de Projeto de Enfrentamento ao Aedes aegypti 
numa perspectiva da redução de casos de morbimortalidade de Dengue, 
Zica, Chikungunha com impactos na Saúde, em conformidade com o Pla-
no de Trabalho Aprovado através da Proposta n° 086090/2017 - Minis-
tério da Saúde / Fundação Nacional da Saúde de acordo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especifi cações constantes no 
termo de referência. Vigência: 11/05/2020 à 11/05/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ 
12.282.048/0001-19. Contratado: Empresa Renato Dos Santos Silva Ser-
viços, CNPJ n° 17.281.172/0001-83. Valor R$ 190.280,00. Data da assi-
natura 11/05/2020.
RETIFICAÇÃO. Na publicação de extrato Adesão de Registro de Preços 
nº 02/2020. Adesão à Ata de Registro de Preços nº 14/2019, oriunda do 
Pregão ELETRONICO nº 014/2019 realizado pela Prefeitura Municipal de 
Acará. Na publicação do dia 21/05/2020 publicado do D.O.U seção 3, n° 96 
pág. 159, Jornal Diário do Pará, caderno economia pág. B10 e DOE/PA nº 
34.227, pág. 64 publicado no dia 22/05/2020. ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 
2020/027-CPL. LEIA-SE: CONTRATO Nº 2020/028-CPL.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 013/2020. O Pre-
feito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Registro 
de Preços para eventual Contratação de Empresa Especializada para Exe-
cução de Projeto de Enfrentamento ao Aedes aegypti numa perspectiva 
da redução de casos de morbimortalidade de Dengue, Zica, Chikungunha 
com impactos na Saúde, em conformidade com o Plano de Trabalho Apro-
vado através da Proposta N° 086090/2017 - Ministério da Saúde / Funda-
ção Nacional da Saúde de acordo a solicitação da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme especifi cações constantes no termo de referência.   Em 
favor da Empresa: Empresa Renato dos Santos Silva Serviços, CNPJ n° 
17.281.172/0001-83. Valor R$ 190.280,00.  Assinatura: 05/05/2020. Alci-
des Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 549804

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 022/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020 do PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP 022/2020, para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Muni-
cipal, para o fornecimento e/ou execução dos SERVIÇOS FUNERÁRIOS, 
para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º 
do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I).

EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 - 
EMPRESA: S. S. S. ARAÚJO FUNERÁRIA - ME - CNPJ: 07.430.023/0001-85 
- Valor global R$: 63.250,00 para os LOTES: 02 e 03 e a EMPRESA: J. MAIA 
DA SILVA - CNPJ: 04.774.567/0002-57 - Valor global R$: 124.000,00 para 
o LOTE: 01; Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020 vinculada 
ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020 poderá ser acessada na inte-
gra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SO-
CIAL DE ALTAMIRA - CNPJ nº 28.546.334/0001-84 - CONTRADOS - EM-
PRESA: S. S. S. ARAÚJO FUNERÁRIA-ME - CNPJ: 07.430.023/0001-85 
Contrato nº 271/2020 com o valor global de R$: 63.250,00 e a EMPRESA: 
J. MAIA DA SILVA - CNPJ: 04.774.567/0002-57 Contrato nº 272/2020 com 
o valor global de R$: 124.000,00 - FONTE DE RECURSOS: Recursos Pró-
prios e repasses: 2.150, 2.154, 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00 - Vigência: 
Até 31/12/2020; Objeto: o Fornecimento e/ou execução dos SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS; Assinatura: Altamira/PA, 27/05/2020.

Protocolo: 549805

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP 
Nº 005/SESAU/2020.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoeira, 
comunica aos interessados que a abertura marcada para o dia 27/05/2020 
Às 08h  publicada no DOE 34.215 do dia 13/05/2020, que realizará licita-
ção, na modalidade Registro de Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO 
POR LOTE”, foi suspensa para revisão, tendo nova data e horário informa-
do, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preço para a futura e eventual Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços continuados de Soluções In-
formatizadas e Integradas para Apoio a Gestão e os serviços afi ns como 
implantação, treinamento, manutenção, Locação de equipamentos neces-
sários para automação e gestão dos processos operacionais e de atendi-
mento, para atender as demandas da estrutura da Secretaria Municipal de 
Saúde de Ananindeua - SESAU.
DATA DA REABERTURA: 15/06/2020 HORÁRIO: às 08h00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.
Ananindeua (PA), 28 de maio de 2020.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
PREGOEIRA/SESAU

Protocolo: 549808
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 003/2020-PMA. SESAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº14981/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA. CNPJ: 11.941.767/0001-31.
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia mecânica e elétrica, para a prestação 
de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva de materiais 
permanentes de refrigeração como: os aparelhos de ar condicionado tipo 
Split, Convencional (ACJ), Refrigeradores, Bebedouros, Frigobar, com for-
necimento de peças e gás, serviços de instalação e desinstalação de equi-
pamentos de ar condicionado do tipo split e serviços de manutenção eletro-
mecânica de (Grupos Geradores Automáticos), com fornecimento de peças 
e elementos de manutenção, indicação de correção dos circuitos elétricos 
com Projetos Elétricos das instalações, por um período de 12 meses. Em-
presa vencedora: WIND COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, 
CNPJ/CPF: 10.836.784/0001-46, Lotes: I no valor de R$ 1.168.920,00 (um 
milhão, cento e sessenta e oito mil e novecentos e vinte reais), Lote II no 
valor de R$ 239.280,00 (duzentos e trinta e nove mil e duzentos e oitenta 
reais), Lote III no valor de R$ 208.765,40 (duzentos e oito mil, setecentos 
e sessenta e cinco reais e quarenta centavos) e Lote IV no valor de R$ 
54.546,00 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais), 
perfazendo um total do certame de  R$ 1.671.511,40 (um milhão, seis-
centos e setenta e um mil, quinhentos e onze reais e quarenta centavos.
A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.tcm.pa.gov.br
Ananindeua/PA, 20 de maio de 2020.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 549807
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS 

Nº 003/SESAU/2020.
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo” EMPREITADA POR MENOR PRE-
ÇO GLOBAL”, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de 
Reforma da UBS Ananindeua - Município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 16/06/2020, às 09h00, na sala da Comis-
são Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal de Saúde/SESAU, 
localizada na Rodovia Br-316,Km 08, Rua Luis Cavalcante nº411- Centro 
- CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão Permanente de 
Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo endereço supracitado ou via 
e-mail: cpl.sesau@yahoo.com. O Edital poderá ser obtido isento de qual-
quer taxa.
Ananindeua/PA, 28 de maio de 2020.
Edilza Farias Azevedo
Presidente da CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 549806


